
 Personalemøde i Ungdomsskolen 
   Mandag, 26. september 2016 Kl. 17.00 

Ungdomsskolens kontor, Ndr. Boulevard 81, Varde  
 1. Velkomst og præsentation 

 Jette Lund bød velkommen – kort præsentationsrunde.  
 2. Meddelelser fra: Kontoret 
 Svend Aage Hansen – Gået på pension pr. 1.5 men ansat som konsulent på time basis – primært torsdag formiddag. 
 Unge koordinator – Fuldtidsstilling pr. 1.1.2016 - Stillingsopslag på vej. 
 Budget 2017 – Budgetforlig, betyder at der alligevel ikke er besparelser i 2017.  Lærerrådsformand / Tillidsrepræsentant /Bestyrelsen 
 17.6 – MED-udvalg - status og handleplaner Børn og Undervisningsudvalget. 
 Fælles møde for klubledere og pædagogisk medarbejder møde afholdt i foråret. 
 Bestyrelsen – høringssvar til råderumskataloget – budget 2017 – Dejligt det giver pote.  Afdelinger Jens Peter Olesen 
 Ungdomsskolen er nu én stor afdeling – så afdelingerne er i princippet nedlagt.  SSP Torben 
 VAKS Sommeraktiviteter – SSP i samarbejde med Varde Ungdomsklub har arrangeret sommeraktiviteter – fisketure, bil og fræs. Der har været stor tilslutning blandt de unge. 
 Varde´s bymidte og øvrige hotspots i kommunen – der er en gruppe unge som der er stor fokus på. De unge guides til Ungdomsklubber, ungehuset og lign. Egnede steder. Finn 
 Besøg i klasserne – Mange besøg bl.a. med emner som trivsel – digitale medier – hævnporno. 



 Frivillig netværk i forhold til flygtninge – Der forsøges etableret et integrationsnetværk med rådgivere, lokale præster og frivillige i lokalområderne – Billum, Oksbøl mm.   3. Aktuel orientering om Ungdomsskolens virksomhed Toke 
 Nye profil – Implementering af den nye profil fylder meget i hverdagen. For at opfylde den har Ungdomsskolen brug for flere at ”lege” med/ spille bold med. 
 Visionsdag – 28.10.2016. Der er inviteret ca. 80 aktuelle samarbejdspartnere, interne og eksterne kolleger. Håber på en masse gode input mm. 
 To-sprogsundervisning. Der er nedsat en arbejdsgruppe, der arbejder med undervisningstilbud til unge to-sprogede. Behandles i det politiske system indenfor kort tid. Hvilket kan betyde at Ungdomsskolen fremover skal varetage to-sprogsundervisning.  
 Brugerpanel – Forældre til børn og unge med særlige behov. Der arbejdes på at få etableret et uformelt tilbud til de unge. 
 Kulturspinderiet – I samarbejde med Kultur og Vækst har Ungdomsskolen ansat Heino Jensen som ressourceperson i området omkring bowlen. 
 Stort ønske om egne undervisningslokaler – vigtigt for at kunne opfylde profilen. Afventer strukturændringen på skole/dagtilbudsområdet. Jens Peter 
 Beach Party nr. 40 – Afholdes den 7.10.2016 på Varde Fritidscenter. Ny vinkel på arrangementet hvor flere idrætsforeninger deltager bl.a. dykkerklubben, Varde Badmintonklub, Varde Håndboldklub, Imove. Musik: Jimilian. 
 Projekter i den åbne skole - Sæt kursen styr dit liv – Digitale agenter.  
 Knallert – Ny lov pr. 1.10. Hvor det er muligt for 15 årige at tage et knallertkørekort. Derfor er der rigtig meget run på førstehjælpskurser og knallertundervisningen i denne periode. 
 Radikalisering – ekstremisme – Der er udarbejdet en handleplan, hvis man oplever eller har mistanke om ekstremisme skal man kontakte SSP i Varde Kommune.  
 Årsmøde – PET - netværksdannelse og social arbejde bolig – Opfordring fra PET om at der etableres netværk og aktiviteter for målgrupperne, hvilket passer fint med de projekter, der allerede er i gang i SSP og Ungdomsskole regi.  
 Facebook – instagram – Billeder og gode historier sendes til Jens Peter Olesen, så sørger Ann Sophie Memborg for at det kommer på facebook mm 
 Ny struktur  4. Ungdomsskolens organisation 
 Nedskæring af lederstilling har betydet ændringer i forhold til arbejdsopgaver mm, derfor er der etableret et nyt og mere formelt samarbejde med pædagogiske medarbejdere, klubledere og SSP. Så der i alle områder af kommunen etableres relevante tilbud.  5. Underviser / Instruktør i Ungdomsskolens nye profil 
 Aftalestyring – vigtigt at vi fremadrettet får sat ord på det vi går og laver, så det bliver mere synligt. 



 Der vil blive nedsat forsøgsprojekter – der vil bidrage med udsagn fra de unge. Hvilket gør at vi over tid får en masse dokumentation, som vi kan bruge til at synliggøre Ungdomsskolens vigtige arbejde blandt de unge.   6. Valg af: 
 

 Lærerrådsformand -  Jette Lund.  
 Næstformand til lærerrådet – Asger Helth 
 Tillidsrepræsentant – Jette Lund. 
 Sikkerhedsrepræsentant – Asger Helth 
 Valg af repræsentant til MED-udvalget – Michael Møller Andersen 

 7. Eventuelt 
 Ny lovgivning omkring kørekort til bil som 17 årige blev drøftet.  Ungdomsskolen fortsætter med at tilbyde traktorundervisning og justerer i forhold til efterspørgslen. 
 APV – trivsels og lederevaluering - Undersøgelse er i gang i disse uger – Ungdomsskolen har udsendt til en udvalgt gruppe af medarbejdere i Ungdomsskolen. Efterfølgende vil der blive udsendt en mere aktuel og målrettet APV til alle øvrige medarbejdere.   

 Med venlig hilsen 
 Jette Lund Skovkrogen 17, Varde, Tlf.: 75 21 03 31   
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